
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ 

 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

 HIVATALOS 
LAPJA 

 

Број 10  – Година XXXXI 
22. октобар 2009. г. , Бачка Топола 

 XXXXI. Évfolyam – 10. szám 
Topolya, 2009. október 22.  

 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    262. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

106. 
 На основу члана 32. Тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана 42. Тачка 5. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, број 15/2008 и 1/2009), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 22. 
октобра 2009. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Усваја се Стратегија одрживог развоја општине Бачка Топола. 
 

II 
 

 Саставни део ове Одлуке је Стратегија одрживог развоја општине Бачка Топола. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 016-65/2009-V Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 
107. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник Републике Србије", 
број 129/2007), члана 43. и 47. Закона о буџетском систему  ("Службени гласник Републике Србије", 
број 54/2009), и члана 42. тачка 2. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 
Топола", број 15/2008 и 1/2009), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 22. 
октобра 2009. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2009. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
  

 У члану 3. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

Економ. 
клас. 

ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ЗА 
2009. ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7    
711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ   
711110 Порез на зараде 151.000.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 11.000.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 17.000.000,00 
711190 Порез на друге приходе 23.000.000,00 
  УКУПНО 711: 202.000.000,00 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    263. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   
713120 Порез на имовину 26.000.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.000.000,00 
713420 Порез на капиталне трансакције 18.000.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 100.000,00 
  УКУПНО 713: 46.100.000,00 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ   
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 30.000,00 
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 400.000,00 

714440 
Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 
осигурања 250.000,00 

714510 Порези на моторна возила   
714513 - Комунална такса за држање моторних возила 11.000.000,00 
714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.500.000,00 
714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 310.000,00 
714547 Накнада за загађивање животне средине 3.200.000,00 
714552 Боравишна такса 800.000,00 
714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 750.000,00 
714570 Општинске комуналне таксе 180.000,00 
  УКУПНО 714 21.420.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   
716110 Комунална такса на фирму 4.350.000,00 
  УКУПНО 716 4.350.000,00 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА   
732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 1.000.000,00 
  УКУПНО 732: 1.000.000,00 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 54.500.000,00 
733152 Други текући трансфери од Републике 500.000,00 
733156 Текући наменски трансфери од АПВ 20.000.000,00 
733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 27.000.000,00 
733251 Капитални наменски трансфери од Републике 500.000,00 
733252 Капитални наменски трансфери од АПВ  500.000,00 
  УКУПНО 733 103.000.000,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   
741151 Приходи од камата на депонована средстава 14.000.000,00 
741522 Средства остварена од давања у закуп пољ.земљишта у државној својини 60.000.000,00 
  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљишта   
741530 - комуналне таксе 1.600.000,00 
741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 9.400.000,00 
  УКУПНО 741: 85.000.000,00 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА   
742152 Приходи од давања у закуп објеката 30.000,00 
742251 Општинске административне таксе 4.000.000,00 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 5.000.000,00 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    264. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

 
742351 Приходи општинских органа управе 800.000,00 
  УКУПНО 742: 9.830.000,00 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 100.000,00 
  УКУПНО 743: 100.000,00 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   
745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 1.000.000,00 
  УКУПНО 745: 1.000.000,00 

7 УКУПНО КЛАСА 7 473.800.000,00 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДAJE  НЕФИНAНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- КЛАСА 8   
811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00 
8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00 

  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ - КЛАСА  9   

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА   

911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 0,00 

  УКУПНО 911: 0,00 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   
921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00 
921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 20.000.000,00 
  УКУПНО 921: 20.000.000,00 

9 УКУПНО КЛАСА 9  20.000.000,00 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 493.800.000,00 

711180 Самодоприноси 72.200.000,00 
321121 Неутрошена средства из претходних година 76.000.000,00 
  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 642.000.000,00 

  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 274.729.000,00 

  УКУПНО 916.729.000,00 
 

Члан 2. 
 

У члану 4. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

Функц. 
клас. 

ОПИС 
Средства из 

буџета општине 

Средства из 
других прихода 
корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 20.667.000,00 0,00 20.667.000,00
100 Опште јавне услуге 132.372.140,00 11.301.000,00 143.673.140,00
300 Јавни ред и мир 500.000,00 0,00 500.000,00
400 Економски послови 85.786.000,00 500.000,00 86.286.000,00
500 Заштита животне средине 38.475.000,00 23.910.000,00 62.385.000,00
600 Стамбени развој и развој заједнице 151.169.860,00 211.115.000,00 362.284.860,00
700 Здравство 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
800 Рекреација, култура и вере 52.070.000,00 4.552.000,00 56.622.000,00
900 Образовање 155.960.000,00 23.351.000,00 179.311.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 642.000.000,00 274.729.000,00 916.729.000,00



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    265. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

Члан 3. 
 

 У члану 5. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

КОН
ТО ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 
буџета општине 

Средства из 
других прихода 
корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 133.891.000,00 14.262.000,00 148.153.000,00

411 Плате и  додаци запослених 106.980.000,00 8.813.000,00 115.793.000,00

412 Социјални допринос на терет послодавца 19.148.000,00 1.679.000,00 20.827.000,00

413 Накнаде у натури 528.000,00 460.000,00 988.000,00

414 Социјална давања запосленима 4.619.000,00 2.970.000,00 7.589.000,00

415 Накнаде за запослене 2.616.000,00 340.000,00 2.956.000,00

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 91.684.360,00 20.109.000,00 111.793.360,00

421 Стални трошкови 11.587.000,00 5.303.000,00 16.890.000,00

422 Трошкови путовања 505.000,00 495.000,00 1.000.000,00

423 Услуге по уговорима 59.651.000,00 2.909.000,00 62.560.000,00

424 Специјализоване услуге 12.250.360,00 1.750.000,00 14.000.360,00

425 Текуће поправке и одржавање 3.210.000,00 3.212.000,00 6.422.000,00

426 Трошкови материјала  4.481.000,00 6.440.000,00 10.921.000,00

44 ОТПЛАТА КАМАТА 4.000.000,00 205.000,00 4.205.000,00

441 Отплата домаћих камата 4.000.000,00 205.000,00 4.205.000,00

45 СУБВЕНЦИЈЕ 42.300.000,00 0,00 42.300.000,00

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

42.300.000,00 0,00 42.300.000,00

454 Субвенције пиватним предузећима 0,00 0,00 0,00

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  225.683.500,00 23.910.000,00 249.593.500,00

463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 225.683.500,00 23.910.000,00 249.593.500,00

465 Остале донације, дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 25.945.000,00 450.000,00 26.395.000,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 25.945.000,00 450.000,00 26.395.000,00

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 36.561.000,00 667.000,00 37.228.000,00

481 Донације невладиним организацијама 35.711.000,00 132.000,00 35.843.000,00

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

650.000,00 445.000,00 1.095.000,00

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 200.000,00 90.000,00 290.000,00

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА   

3.068.140,00 0,00 3.068.140,00

499 Средства резерве 3.068.140,00 0,00 3.068.140,00

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 73.067.000,00 213.826.000,00 286.893.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 69.194.000,00 211.989.000,00 281.183.000,00

512 Машине и опрема 2.473.000,00 1.697.000,00 4.170.000,00

513 Остала основна средства 0,00 0,00 0,00

515 Нематеријална имовина 1.400.000,00 140.000,00 1.540.000,00



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    266. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00

541 Земиљиште 0,00 0,00 0,00

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 5.800.000,00 1.300.000,00 7.100.000,00

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 5.800.000,00 1.300.000,00 7.100.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 642.000.000,00 274.729.000,00 916.729.000,00

 
Члан 4. 

 
У члану 6. Одлуке став 1. табеларни део мења се и гласи: 
 

ОПИС 

Шифра 
економске 

клас. 
Средства из 

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7   
1. Порески рпиходи 71 346.070.000,00
1.1 Порези на доходал, добит и капиталне добитке 711 274.200.000,00
1.2 Порези на имовину 713 46.100.000,00
1.3 Порези на добра и услуге 714 21.420.000,00
1.4 Други порези 716 4.350.000,00
2. Непорески приходи 74 95.930.000,00
    Од тога наплаћене камате 7411 14.000.000,00
3. Донације 731+732 1.000.000,00
4. Трансфери 733 103.000.000,00
Свега текући приходи 7 546.000.000,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 0,00
I УКУПАН ИЗНОС ПРИМАЊА БУЏЕТА (класе 7 и 8)   546.000.000,00
ТЕКУЋИ РАСХОДИ     

1. Расходи за запослене 41 133.891.000,00

2. Коришћење роба и услуга 42 91.684.360,00
3.Отплата камата 44 4.000.000,00

4. Субенције 45 42.300.000,00

5. Права из социјалног осигурања 47 25.945.000,00

6. Остали расходи 48+49 39.629.140,00

7. Текући трансфери 4631+4641 96.353.000,00

8. Капитални трансфери 4632+4642 129.330.500,00
Свега текући расходи 4 563.133.000,00
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  - 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 73.067.000,00
УКУПАН ИЗНОС ИЗДАТАКА БУЏЕТА (класе 4 и 5)   636.200.000,00

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) -90.200.000,00
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) -   
(4-44+5) -100.200.000,00

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   -70.200.000,00



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    267. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ  ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 20.000.000,00

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС 
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 20.000.000,00

B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 5.800.000,00
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   -76.000.000,00
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (VI+VII-VIII-IX= - III)   90.200.000,00

 
 У члану 6. Одлуке став 2. мења се и гласи: 
 „Буџетски дефицит у износу од 90.200.000,00 динара финансираће се из неутрошених 
средстава из ранијих година и из примања остварених по основу приватизације.“ 
 

Члан 5. 
 

 У члану 8. Одлуке новчани износ „ 1.057.500,00“ замењује се новчаним износом: 
„2.568.140,00“. 

Члан 6. 
 

 У члану 10. Одлуке новчани инос „ 228.282.000,00“ замењује се новчаним износом: 
„217.347.000,00“.  
 

Члан 7. 
 

 У члану 20. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

































Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    283. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

 
Члан 8. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 

општине Бачка Топола» и доставља се Министарству Финансија Републике Србије. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-38/2009-III Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р. 
 
 
108. 

 
На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса („Службени. гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007) и 
члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени  лист општине Бачка 
Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 
дана 22. октобра 2009. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
 ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ТРЖНИЦА“ д.о.о. БАЧКА ТОПОЛА  

ЗА 2009. ГОДИНУ 
 
I 
 

 Даје се сагласност на измене Програма пословања Јавног предузећа „ТРЖНИЦА“ 
д.о.о. Бачка Топола за 2009. годину. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-23/2009  Фазекаш Роберт, с.р. 
Дана: 22.10.2009. 
Бачка Топола 
 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    284. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

109. 
 На  основу чланова 54.став 2. и 55. став 3. тачка 4) Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 9) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени  лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 22. октобра 2009. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Оченаш Веруна, разрешава се дужности члана Управног одбора Предшколске установе за 
децу „Бамби“ Бачка Топола, из реда запослених са 22.10. 2009.године. 
 

 II  
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-70/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 
 
110. 
 На  основу члана 54.став 2.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени  лист општине Бачка 
Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 22. 
октобра 2009. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Адор Игор, Бачка Топола, ул. Војводе Синђелића бр. 2, именује  се за члана Управног одбора 
Предшколске установе за децу „Бамби“ Бачка Топола, из реда запослених са 23.10.2009.године до 
истека мандата Управног одбора. 
 

 II  
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-70/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    285. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

111. 
На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3.  Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 22. октобра 2009. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ДОЖА ЂЕРЂ“   ГУНАРОШ 

 
I 
 

 КЛЕБЕЧКО МЕЛИНДА, разрешава се дужности члана Школског одбора, из реда родитеља у 
Основној  школи „Дожа Ђерђ“, Гунарош,  са  22.10.2009. године.  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-73/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 
112. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 
Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
22. октобра 2009. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ДОЖА ЂЕРЂ“   ГУНАРОШ 

 
I 
 

 ШИПОШ АНДРЕА, домаћица,  из Гунароша, Ади Ендре бр.50,  именује се из реда родитеља 
за члана Школског одбора у Основној  школи „Дожа Ђерђ“, Гунарош са 23.10.2009. године до истека 
мандата Школског одбора. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-73/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    286. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

113. 
На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3.  Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 22. октобра 2009. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
СРЕДЊЕ ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ  „ШИНКОВИЋ ЈОЖЕФ“  БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Стево Ђурђевић, разрешава  се дужности члана Школског одбора у Средњој техничкој 
школи „Шинковић Јожеф“, Бачка Топола, из реда представника родитеља са  22.10. 2009. године. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-69/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 
 
114. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 
Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
22. октобра 2009. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
СРЕДЊЕ ТЕХНИЧКЕ   ШКОЛЕ  „ШИНКОВИЋ  ЈОЖЕФ“  БАЧКА ТОПОЛА  

 
I 
 

 Никола Балаћ, магационер,  из Бачке Тополе, Јо Лајоша бр.13, именује се за члана Школског 
одбора у Средњој техничкој  школи „Шинковић Јожеф“, Бачка Топола, из реда родитеља са 
23.10.2009. године, до истека мандата Школског одбора . 
  

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-69/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    287. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

115. 
На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3.  Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 22. октобра 2009. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
ПОЉОПРИВРЕДНЕ  ШКОЛЕ   БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 

 Разрешавају се дужности чланова Школског одбора Пољопривредне школе Бачка Топола из 
реда родитеља  са 22.10.2009. године, и то: 

1. Ела Штрауб, 
2. Јосип Фонтањи и 
3. Клара Дабовић. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-75/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 
116. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 
Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
22. октобра 2009. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
ПОЉОПРИВРЕДНЕ  ШКОЛЕ   БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Именују се из реда родитеља за чланове Школског одбора Пољопривредне школе Бачка 
Топола са 23.10.2009. године до истека мандата Школског одбора, и то: 

1. Ђуро Гргић, кувар, Бачка Топола, Николе Тесле бр.13/4, 
2. Милимир Петковић, агроном, Његошево, Пролетерска бр.19 и 
3. Калапати Шандор, радник ФТО, Бајша, Српска бр.59. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:02-75/2009-I Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    288. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

117. 
На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3.  Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 22. октобра 2009. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
 ШКОЛЕ  ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ  БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Разрешавају се дужности чланова Школског одбора из реда родитеља у Школи за основно 
музичко образовање  Бачка Топола са 22.10. 2009. године, и то: 

1. Јовица Ђуровић  и 
2. Немеш Нерина. 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-72/2009-II Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 
118. 
                   На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана  22. октобра 2009. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
 ШКОЛЕ  ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ  БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Именују се из реда родитеља за чланове Школског одбора у Школи за основно музичко 
образовање  Бачка Топола са 23.10. 2009. године до истека мандата Школског одбора, и то: 

1. Гостимировић Лаци Ерика, културолог, Бачка Топола, Кривајска бр.37, и 
2. Киш Ђерђ, проф.биологије, Бачка Топола, Ади Ендребр.19. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:02-72/2009-I Председник 
Дана: 22.10.2009. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    289. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

119. 
 На основу члана  42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине 
Бачка Топола“, број 15/2008 и 1/2009) и чланова 7. и 10. Одлуке о оснивању Фонда за противпожарну 
заштиту општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 6/2002)  Скупштина 
општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 22. октобра 2009. године донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА 
ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 У Управни одбор Фонда за противпожарну заштиту општине Бачка Топола именују се почев од 
дана 22.10.2009. године, на мандантни период од 4 године: 
 - из реда оснивача: 
 1. Манић Иштван, из Бачке Тополе, Трг Светог Илије бр.7. - за члана 
 2. Месарош Лајош,  из Старе Моравице, Пачирски пут бр.52. - за члана 
 3. Јухас Антал, из Бачке Тополе, Косовска бр.5. - за члана 
 

 - из реда  стручњака за противпожарну заштиту 
 4. Зорица Ранков, из Бајше, Моравички пут бр.8. - за члана 
 5. Бојан Вркић, из Бајше, Блатна бр.5. - за члана 
 

II 
 

 У Надзорни одбор Фонда за противпожарну заштиту општине Бачка Топола именују се почев од 
дана 22.10.2009. године, на мандантни период од 4 године: 
 - из реда оснивача: 
 1. Кишимре  Марија, из Бачке Тополе, Моравички пут бр.8. - за члана 
 2. Мајор Имре, из Бачке Тополе, Војвођанских бригада бр.7. - за члана 
 

 - из реда  стручњака за противпожарну заштиту 
 3. Хорват Маћаш, из Гунароша, Мађарска бр.1. - за члана 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-74/2009-I          Председник 
Дана: 22.10.2009.                  Скупштине општине 
Бачка Топола        Фазекаш Роберт, с.р. 
 
120. 

На основу члана 12. став 6. и члана 13. Одлуке о правима из области социјалне заштите на 
територији општине Бачка Топола   ("Службени лист општинеБачка топола" број 11/2006) и члана 
68.тачка 8. Статута општине бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола" број 15/2008 и 
1/2009) Председник општине Бачка Топола дана 16.10.2009. године, донела је 
 

П Р А В И Л Н И К 
О УТВРЂИВАЊУ НОВЧАНОГ ИЗНОСА  ЈЕДНОКРАТНЕ  ПОМОЋИ 

И РЕФУНДАЦИЈИ ТРОШКОВА КОРИШЋЕЊА ВОДЕ  ЗА  ПОЈЕДИНЦЕ ИЛИ ПОРОДИЦЕ  У 
СТАЊУ СОЦИЈАЛНЕ ПОТРЕБЕ, НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    290. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

  

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

 Овим Правилником о утврђивању новчаног износа једнократне помоћи и рефундацији 
трошкова коришћења воде за појединце или породице у стању социјалне потребе на територији 
општине Бачка Топола   (у даљем тексту:Правилник) у складу са Одлуком о правима из области 
социјалне заштите на територији општине Бачка Топола   ("Службени лист општинеБачка топола" 
број 11/2006) утврђује се новчани износ једнократне помоћи  и рефундација трошкова   коришћења 
воде за појединце или породице у стању социјалне  потребе на територији општине Бачка Топола. 
 

II ЈЕДНОКРАТНА ПОМОЋ 
 

Члан 2. 
 

 Право на једнократну новчану  помоћ има појединац или породица према следећем : 
 -који се изненада или тренутно нађу у стању социјалне потребе...........3.000,00 динара, 
             највише два пута у току године, 
 
 -за набавку лекова, лечење ...........................................................до 1.500,00 динара, 
 
 -за набавку огрева..........................................................................до 4.000,00 динара 
             једном  у току године, корисници материјалног обезбеђења породице, 
 
 -помоћ деци за новогодишње празнике.........................................до 1.500,00 динара, 
 
 -члановима породица палих бораца до висине утврђене у алинеји  првој овог  
                    члана, једном у току године. 
 
 

III  РЕФУНДАЦИЈА ТРОШКОВА КОРИШЋЕЊА ВОДЕ 

 
Члан 3. 

 
 Рефундација  трошкова коришћења воде за кориснике материјалног обезбеђења породице , 
месечно 5 кубика по метру квадратном. 
 На основу  евиденције Центра за социјални рад за општине Бачка Топола и Мали Иђош (у 
даљем тексту:Центар за социјални рад), средства се уплаћују јавним предузећима односно месним 
заједницама надлежним за послове везане за утрошак воде у насељеном месту, по цени коју утврди  
надлежни орган општине. 

 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 4. 

 
 Председник општине ће у складу са расположивим средствима у буџету општине, по 
потреби преиспитати износе утврђене у  члану 2. овог Правилника. 
 

Члан 5. 
 

 Административно-техничке, правне и финансијске послове обављају надлежни 
органи Општинске управе у сарадњи са Центром за социјални рад . 
 

 



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    291. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

Члан 6. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Бачка Топола". 
 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:110-13/2009 
Дана:16.10.2009. Председник општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 

 

 
број 

С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
106. Одлука о усвајању Стратегије одрживог развоја општине Бачка Топола 262 
   
107. Одлука о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2009. годину  262 
   
108. Решење о  давању сагласности на измене Програма пословања Јавног 

Предузећа „Тржница“ д.о.о. Бачка Топола за 2009. годину 
283 

 

109. Решење о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе за децу 
„Бамби“ Бачка Топола 284 

 
110.  

 
Решење  о именовању члана Управног одбора Предшколске установе за децу 
„Бамби“ Бачка Топола 284 

 
111. 

 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Дожа Ђерђ“ 
Гунарош 285 

 
112. 

 
Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Дожа Ђерђ“ 
Гунарош 285 

 
113. 

 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Средње техничке школе 
„Шинковић Јожеф“ Бачка Топола 286 

 
114. 

 
Решење о именовању члана Школског одбора Средње техничке школе 
„Шинковић Јожеф“ Бачка Топола 286 

 
115. 

 
Решење о разрешењу чланова Школског одбора Пољопривредне школе Бачка 
Топола 287 

 
116. 

 
Решење о именовању чланова Школског одбора Пољопривредне школе Бачка 
Топола 287 

 
117. 

 
Решење о разрешењу чланова Школског одбора Школе за основно музичко 
образовање Бачка Топола 288 

 
118.  

 
Решење о именовању чланова Школског одбора Школе за основно музичко 
образовање Бачка Топола 288 

 
119. 

 
Решење о именовању чланова Управног и Надзорног одбора Фонда за 
противпожарну заштиту општине Бачка Топола 289 

  



Број 10. 22.10.2009. СТРАНА    292. OLDAL 2009.10.22. 10. szám 

 

120. Правилник о утврђивању новчаног износа једнократне помоћи и рефундацији 
трошкова коришћења воде за појединце или породице у стању социјалне 
потребе, на територији општине Бачка Топола 289 

 
Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 
   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2009. годину износи 
  10.200,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 
  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

  


	Sluzbeni list - prva strana1.pdf
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Binder1sr.pdf
	scan0003
	scan0004
	scan0005
	scan0006
	scan0007
	scan0008
	scan0009
	scan0010
	scan0011
	scan0012
	scan0013
	scan0014
	scan0015
	scan0016
	scan0017


